
1 

 

   

 

 

  

Příloha 02 k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  
Vysokého Mýta ze dne 14.9.2022 
 

 
Počet listů: 8 
 
bez osobních údajů   
 
 
Souhrn usnesení č. 4/2022 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 14. 9. 2022 
 
 
102/22 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
103/22 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Jiřího Kovaříka a paní Mgr. Ivu Vrátilovou. 
 
 
104/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2022 konaného dne 22. srpna 2022 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2022 
4. Rozpočtová opatření č.7-2022,8-2022 a 9-2022 schválená radou města 
5. Rozpočtové opatření č.10-2022 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Individuální dotace – KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 
8. Mimořádný členský příspěvek – DSO Českomoravské pomezí  
9. Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta 
10. Návrhy na změnu územního plánu Vysokého Mýta 
11. Schválení Třetí zprávy o uplatňování Územního plánu Vysoké Mýto 
12. Program Regenerace MPZ a MPR 2022 (veřejnoprávní smlouvy-schválení) 
13. Různé 
14. Diskuze 
15. Závěr 

 
 
105/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2022 konaného dne 22.srpna 2022. 
 



2 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2022 
 
 
106/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2022 
 
 
107/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.7-2022,8-2022 a 9-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2022 
 
 
108/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.10-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2022 
 
 
109/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. j.  UZSVM/HSY/3055/2022-HSYU za účelem bezúplatného nabytí 
pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
 
110/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 122/2, 151, 152/2, 152/3, 152/4, 152/5, 154, 156, 163/3, 163/6, 163/7, 
163/10, 163/11, 163/12, 163/13, 163/15, 163/16, 163/17, 164/2, 171, 770/1, 770/9, 770/16, 
770/17 a 770/18 vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta od vlastníka za kupní cenu ve výši 
760.413 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2023 
 
 
111/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4647-106/2022 označeného jako 
parc. č. 4064/9 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníků, za kupní cenu ve výši 29.700 Kč.  



3 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 14.09.2022 
 
 
112/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4646-98/2022 označeného jako 
parc. č. 4844/11 ostatní plocha - zeleň o výměře 247 m2 a parc. č. 4844/17 ostatní plocha – 
ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově 
vzniklý shora uvedeným geometrickým plánem označený jako díl „b“ (vzniklý z parc. č. 2180) 
o výměře 19 m2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví paní Marie Novákové (nar. 14.08.1946), 
trvale bytem Kpt. Poplera 77, Vysoké Mýto, s doplatkem kupní ceny ve výši 135.050 Kč, který 
je povinna paní Nováková doplatit městu Vysokému Mýtu. Výše doplatku v této výši je 
stanovena z důvodu potřeby realizace souběžné koupě pozemku parc. č. 4064/9 v k.ú. Vysoké 
Mýto pro obecně prospěšné účely – stezka pro pěší a cyklisty. Směna pozemků není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 14.09.2022 
 
113/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí podílu ve výši 3/96 na pozemku parc. č. 3223 ostatní plocha – 
ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. j. UZSVM/HSY/5224/2022-HSYU za účelem bezúplatného nabytí 
podílu ve výši 3/96 na pozemku parc. č. 3223 v k.ú. Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
 
114/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Konzum, obchodní družstvo 
 v Ústí nad Orlicí, IČO 00032212, na projekt „Zajištění potravinové obslužnosti 
 v Domoradicích“, ve výši 211.000,- Kč. 

II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
 usnesení 135/20. 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
115/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 50.000,- Kč, který bude použit na spolufinancování projektu „Náhrdelník zážitků 
z Českomoravského pomezí“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 



4 

 

116/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dokument Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta, včetně 
příloh, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
117/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 10681, k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 
funkčního využití „Plochy systému sídelní zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na 
plochu s funkčním využitím „Plochy rekreace – rekreace individuální – RI“ do následující 
změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
118/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků p. č. 302/28 a p. p. č 302/29, k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta z předepsaného funkčního využití „Plochy rekreace – rekreace individuální 
– RI“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných 
domech venkovské – BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
119/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 216/5, k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – plochy zemědělsky 
obhospodařované půdy – NZ“ na plochu zastavitelnou s funkčním využitím „Plochy 
s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ do následující 
změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
120/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 3336/4 a části p. č. 3337, k.ú. Vysoké Mýto 
z předepsaného funkčního využití „Plochy smíšené krajinné zeleně – NZs“ na plochu 
zastavitelnou s funkčním využitím „Plochy rekreace – rekreace individuální – RI“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
 



5 

 

121/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 3371/1, č. 3371/9, č. 3371/4, č. 3371/8, č. 
3370/5, č. 3370/6, č. 3370/4, č. 3370/9, č. 3370/3, č. 3370/7, č. 3370/2, č. 3370/10, č. 3370/1, 
č. 3370/8, č. 3369, k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy rekreace – 
rekreace individuální – RI“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení 
– bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do následující změny 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
122/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 3371/12, č. 3371/7, č. 3371/5, k. ú. Vysoké 
Mýto, z předepsaného funkčního využití „Plochy s hlavní funkcí rekreace – rekreace 
individuální – RI“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení 
v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do následující změny Územního plánu 
Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
123/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 3822/3, p. č. 4214/51, 4214/50 a 4214/49, 
k. ú. Vysoké Mýto, z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – plochy 
zemědělsky obhospodařované půdy – NZ“ a „Plochy systému sídelní zeleně – zeleň – 
ochranná a izolační – ZO“ na zastavitelnou plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené 
výrobní – VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
  
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
124/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 302/20, k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
z předepsaného funkčního využití „Plochy rekreace – rekreace individuální – RI“ na plochu 
s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech 
venkovské – BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto.  
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
125/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. p. č. 302/22 a st. p. č. 139, k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta z předepsaného funkčního využití „Plochy rekreace – rekreace individuální 
– RI“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných 
domech venkovské – BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto.  
 



6 

 

Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
126/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 302/21, k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
z předepsaného funkčního využití „Plochy rekreace – rekreace individuální – RI“ na plochu 
s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech 
venkovské – BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
127/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 2416/2, č. 2435/14, č. 5156/1, 2844/8, 
5156/5, č. 2844/27, č. 2844/4, k. ú. Vysoké Mýto, z předepsaného funkčního využití „Plochy 
přírodní krajinné zeleně – NP“, „Plochy systému sídelní zeleně – zeleň ochranná a 
izolační – ZO“ a „Plochy smíšené výrobní – VS“ na plochy s funkčním využitím „Plochy 
smíšené výrobní – VS“, „Plochy přírodní krajinné zeleně – NP“ a „Plochy systému 
sídelní zeleně – zeleň ochranná a izolační – ZO“ dle zákresu navrhovaných změn do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
128/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 302/23, k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
z předepsaného funkčního využití „Plochy rekreace – rekreace individuální – RI“ na plochu 
s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech 
venkovské – BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
129/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Třetí zprávu o uplatňování ÚP Vysoké Mýto 12/2018-08/2022. 
 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
130/22 
Zastupitelstvo města přijímá: 
účelovou dotaci z rezervy (státní finanční podporu) Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2022, na podporu obnovy 
kulturních památek ve Vysokém Mýtě ve výši 200 000, - Kč. 
 



7 

 

Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá:  vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
131/22 
Zastupitelstvo města mění: 
usnesení č. 32/22 tak, že částka poskytnuté dotace MK z programu regenerace 860 000 Kč 
se nahrazuje částkou 1 060 000 Kč a finanční prostředky ve výši 500 000 Kč na akci „Sanace 
dřevomorky v krovu věže a s tím spojená obnova konstrukce krovu městské opevnění – 
Pražská brána“ v obci a k.ú. Vysoké Mýto se nahrazují finanční prostředky ve výši 700 000 Kč. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá:  vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
132/22 
Zastupitelstvo města mění: 
Usnesení č. 34/22 tak, že dotace města ve výši 14 000 Kč na restaurování dvou jehlanových 
relikviářů přední části oltáře v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto 
se nahrazuje částkou 15 400 Kč a částka uznatelných nákladů ve výši 140 000 Kč se 
nahrazuje částkou 154 000 Kč. 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
133/22 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2022/OSÚ-SPP s Římskokatolickou farností – děkanství 
Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na 
obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince, poz. p. č. 220 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 
14570/6-4109, akce „restaurování oltáře Nanebevzetí Panny Marie (36-2061) – restaurování 
dvou jehlanových relikviářů“ ve výši 126 000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2022 a 
15 400 Kč povinný podíl města, v předloženém znění. 
 
Termín: 14.09.2022  
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
134/22 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2022/OSÚ-SPP s vlastníky nemovitosti p. Janou 
Kroulíkovou, xxx, 570 01 Litomyšl, p. Radko Ptáčníkem, xxx, 566 01 Vysoké Mýto a Mgr. 
Jaroslavem Kučerou, xxx, 566 01 Džbánov, jako příjemci dotace na obnovu kulturní památky 
měšťanský dům, č. p. 211, ul. Komenského, Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 21202/6-4394, parc. 
č. 1290 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce „obnova truhlářských prvků – oprava a výměna oken a dveří 
a další související práce – II. etapa“ ve výši 234.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 
2022 a 130.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění. 
 
 
Termín: 14.09.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
 



8 

 

135/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Smlouvy o převzetí dluhu, dle přiloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: jednatelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: 30.09.2022 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
Markéta Nádvorníková                datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
 
 

Ing. František JIRASKÝ  datum _____________ podpis__________________ 

          starosta 

 

 

Ing. Martin KREJZA   datum _____________ podpis__________________ 

    místostarosta 

 

 

 

 
 
 
 
 


